

**MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E DESCARTÁVEIS**

CNPJ: 48.282.307/0001-59

À
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - MPMG
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº101 /2023
Abertura dia 03/08/2023 às 10:00hs

PROPOSTA COMERCIAL**LOTE 8 - ENTINTAMENTO PARA CARIMBO**

ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO	QUANT	UND.	MARCA	VALOR	TOTAL
1	49166	ALMOFADA PARA CARIMBO - NÚMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLÁSTICO.	3000	un	JAPAN	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
2	522147	TINTA PARA CARIMBO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA; COR: VERMELHO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.	150	Fras co c/ 40ml	JAPAN	R\$ 2,62	R\$ 393,00
3	253928	TINTA PARA CARIMBO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA; COR: AZUL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.	2500	Fras co c/ 40ml	JAPAN	R\$ 2,62	R\$ 6.550,00
4	14796	TINTA PARA NUMERADOR/ DATADOR / AUTENTICADOR - COR: PRETA.	1200	Fras co c/ 30ml	JAPAN	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
Valor do Total do Lote:						R\$	22.063,00

LOTE 13 - BOBINA PAPEL TERMOSENSÍVEL

1	1004654	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTAÇÃO: BOBINA, DE 01 VIA, COM DIÂMETRO DE 79MM; DIMENSÕES: 40M(COMPRIIMENTO) X 0,10MM (ESPESSURA); APLICAÇÃO: IMPRESSORA BEMATECH/MP-2100TH.COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO:PAPEL TERMICO - TIPO BOBINA TERMOSENSÍVEL, DE UMA VIA; MEDINDO 79MM; COM GRAMATURA DE 85 GR; ESPESSURA DE 0,10MM E COMRIMENTO DE 40 METROS;COMPATIVEL COM IMPRESSORA BEMATECH MP- 2100TH; PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA.	300	un de bobina	PRIMUS	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00
Valor do Total do Lote:						R\$	1.473,00
Valor Total da Proposta:						R\$	23.536,00

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente

Declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Rilza de Britto Queiroz Gomes

RG: MG 5.016.565 e CPF: 408.822.506-63

Rua Marte, 101 - apto 404, Bairro Jardim Riacho, CEP 32.241-250, Contagem, MG

Validade da Proposta: 120 dias

Entrega: Conforme Edital

Pagamento: 30 Dias

Garantia: 12 meses (Prestado pelo fornecedor) Prazo de Substituição: 5 dias

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

DADOS BANCARIOS: (AG:3089 C/C: 43380-2 SICOOB)

Rua Vicente Ferreira Marra, nº 580, B. Pernambuco - CEP 35690-000 - Florestal - MG

E-mail: rbqcomercial@gmail.com - Fone:(31) 99875.7161



MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E DESCARTÁVEIS

CNPJ: 48.282.307/0001-59

Florestal, 06 de outubro de 2023.

Rilza de Brito Queiroz Gomes

RBQ COMERCIAL LTDA

Rilza de Brito Queiroz Gomes

Diretor

Brasileira, Casada, CPF: 408.822.506-63, C.I. MG 5.016.565

Rua Marte, 101 - apto 404, Bairro Jardim Riacho, CEP 32.241-250, Contagem, MG

48.282.307/0001-59

INSC. EST.: 44.631.840.080

RBQ COMERCIAL LTDA

Rua Vicente Ferreira Marra, nº 580

B. Pernambuco - CEP 35690-000

FLORESTAL - MG

**MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E DESCARTÁVEIS**

CNPJ: 48.282.307/0001-59

À
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - MPMG
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº101 /2023
Abertura dia 03/08/2023 às 10:00hs

PROPOSTA COMERCIAL**LOTE 11 - PASTAS**

ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO	QUANT	UND.	MARCA	VALOR	TOTAL
1	1350510	PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: TUBO; MATÉRIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL; PASTA TIPO TUBO PARA 02 FUROS, EM POLIETILENO, COR: AZUL, MEDIDA: 240MM X 340MM X 50MM, GARRA INTERNA EM METAL COM PINTURA EPOXI PRETO.	300	un	ACP	R\$ 20,65	R\$ 6.195,00
2	1350501	PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: TUBO; MATÉRIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL; PASTA TIPO TUBO COM 02 FUROS, EM POLIETILENO, COR: AZUL, MEDIDA: 240MM X 340MM X 70MM, GARRA INTERNA EM METAL COM PINTURA EPOXI PRETO.	300	un	ACP	R\$ 20,23	R\$ 6.069,00
3	113654	PASTA AZ - MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR. COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: AS FERRAGENS DEVEM SER ANTI-OXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.	3000	un	CHIES	R\$ 17,92	R\$ 53.760,00
4	75132	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM; COMPLEMENTAÇÃO: os plásticos deverão ser fornecidos/entregues em pacotes de 50 unidades.	10000	un	ACP	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
5	74705	DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECAO: ALFA. COMPLEMENTAÇÃO: divisória plástica para A4	500	cx c/ 10 projeções	ACP	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
Valor do Total do Lote:						R\$	69.974,00

LOTE 16 - MATERIAIS DE EMBALAGEM

1	214310	BARBANTE – MATÉRIA PRIMA: ALGODÃO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS.	3200	Rolo c/ 184m	JAF	R\$ 6,28	R\$ 20.096,00
2	266345	PLÁSTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIÂMETRO: DA BOLHA 8MM.	500	Rolo c/ 100m	CPS	R\$ 87,10	R\$ 43.550,00
3	974234	FITA ADESIVA ESCRITÓRIO - TIPO: UMA FACE; MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE.	3000	un	ALLTAPE	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00

**MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E DESCARTÁVEIS**

CNPJ: 48.282.307/0001-59

4	789844	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERÊNCIA EM UMA FACE, COR MARROM; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	4500	un	ALLTAPE	R\$ 2,90	R\$ 13.050,00
5	1155407	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM MATÉRIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA; DIMENSÕES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERÊNCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE; COM FILME DE POLIPROPILENO BIOORIENTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	10000	un	ALLTAPE	R\$ 2,56	R\$ 25.600,00
6	1810677	FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M; TUBETE INDICANDO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	3000	un	ALLTAPE	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00
7	1349899	FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M; FITA ADESIVA CREPE; BRANCA 01 LADO; ALTA CAPACIDADE DE ADERÊNCIA EM PAPELÃO E PAPEL KRAFT.	2000	un	ALLTAPE	R\$ 8,79	R\$ 17.580,00
8	117560	SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; CAPACIDADE OU DIMENSOES: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM.	20	kg	VERTEX	R\$ 24,75	R\$ 495,00
9	650269	SACO PLASTICO - TIPO PLASTICO: POLIETILENO, TRANSPARENTE, LISO; FINALIDADE: ENVELOPAMENTO DE LAUDOS/EXAMES LABORATORIAIS; CAPACIDADE OU DIMENSOES: 230MM X 130MM X 0,20MM ESPESSURA. COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM DE LARGURA, 230MM DE COMPRIMENTO E 0,20MM DE ESPESSURA(CONSIDERANDO AS DUAS PAREDES JUNTAS), TENDO AS BORDAS UNIDAS LATERALMENTE COM SOLDA E CINTADOS DE 100 EM 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1.000, PREFERENCIALMENTE.	50	pacote	SUDOESTE	R\$ 107,58	R\$ 5.379,00
Valor do Total do Lote:						R\$	138.380,00
Valor Total da Proposta:						R\$	208.354,00

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente

Declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Rilza de Britto Queiroz Gomes

RG: MG 5.016.565 e CPF: 408.822.506-63

Rua Marte, 101 - apto 404, Bairro Jardim Riacho, CEP 32.241-250, Contagem, MG

Validade da Proposta: 120 dias

Entrega: Conforme Edital

Pagamento: 30 Dias

Garantia: 12 meses (Prestado pelo fornecedor) Prazo de Substituição: 5 dias

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

48.282.307/0001-59
INSC. EST.: 44.631.840.080
RBQ COMERCIAL LTDA
Rua Vicente Ferreira Marra, nº 580
B. Pernambuco - CEP 35690-000
FLORESTAL - MG

Rua Vicente Ferreira Marra, nº 580, B. Pernambuco - CEP 35690-000 - Florestal - MG

E-mail: rbqcomercial@gmail.com - Fone: (31) 99875.7161



MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E DESCARTÁVEIS

CNPJ: 48.282.307/0001-59

DADOS BANCARIOS: (AG:3089 C/C: 43380-2 SICOOB)

Florestal, 06 de outubro de 2023.

RBQ COMERCIAL LTDA

Rilza de Brito Queiroz Gomes

Diretor

Brasileira, Casada, CPF: 408.822.506-63, C.I. MG 5.016.565

Rua Marte, 101 - apto 404, Bairro Jardim Riacho, CEP 32.241-250, Confagem, MG